LEI NR 2521/2023

OE 20 OE MARÇO OE 2023

2 9 MM. 2023

aJ JOÃ O MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAi.

AdflllllUJr-açcM> 2011·2024

Attera a ementa e acrescenta o art. 6º-A à Lei Municipal
n• 2.041, de 12 de agosto de 2013, para au1orizar a
Cêmélra Municipal de João Monlevade a contratar plano
de assistência à saúde odontológica e seguro de vida em
favor de seus servidores, nos termos que especifica, e dá
outras providências.

O POVO DO M UNICÍPIO DE JOÃO MONLEVAOE, por seus representantes na Câmara aprovou, e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 A ementa da Lei Municipal n• 2.041, de 12 de agosto de 2013, passa a vigorar com a seguinte
redaç~o :

Ementa: "Autoriza a Câmara Municipal de Jo3o Monlevade a contratar plano de saúde, plano de
assistência à saúde odontolôgica e seguro de vida em benefício de seus servidores, nos termos que
especifica, e dá outras providências."

Art. 2" A Lei M unicipal n• 2.041, de 12 de agosto de 2013, passa a vigorar acrescida de art. 6º·A, com a
seguinte redação:

"Art. 5•.A A Câmara Municipal poderá contratar plano de assistência à saúde odontológica e seguro de
vida em benefício de seus servidores.

§ 1 • O plano de assistência à saúde odontológica deverá ter abrangência nacional e também será
concedido aos dependentes de que trata o art. lº desta Lei.

§ r Aplica-se ao plano de assistêhcla à saúde odontológica e ao seguro de vida, no que couber, as
disposições previstas nos §§ 1 • e 2" do art. r desta lei. •

Art. 32 As despesas decorrentes desta lei correrão à conta das dotações específicas previstas no
orçamento da Edilidade.

Art. 41 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
João Monlevade, em 20 de março de 2023.

/)
e? - .,
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal
Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigêsimo dia do mês de março de 2023.

G•otil '"fQ.~lho
Assessor de Governo li .. _"' V?'

Rua Geraldo Miranda, n. 337, Bairro Noua Senhora da Conceição em João Monlevad<!·MG, CEP: 35.930-027 · Fone:
(31)3859-2500 - site: www.pmjm.mg.gov.br